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Alle Preise verstehen sich incl. 20% Mwst 

Tarifplan 
 
Bei allen Tarifen handelt es sich um einen Richtfunk mit permanenter 
Onlineverbindung ins Internet. 
 

Tarif Low Plus         € 10,-/Monat 
300 MB Datenvolumen bis 400 Kbit  Downloadgeschwindigkeit 

 
Tarif Basic Plus (Off)     € 15,-/Monat 

700MB Datenvolumen 1000kbit (1Mbit) Downloadgeschwindigkeit 
 

Tarif Medium Plus (Off)   € 25,-/Monat 
1500 MB Datenvolumen 1000Kbit (1Mbit)Downloadgeschwindigkeit 

 
Tarif Large Plus (Off)  € 39,-/Monat 

3GB Datenvolumen 2000kbit (2Mbit)Downloadgeschwindigkeit 
 

Tarif Maxi Large Plus(Off)  € 59,-/Monat 
6GB Datenvolumen 1000kbit (1Mbit)Downloadgeschwindigkeit 

 
Tarif Fair use Plus (Off) € 79,-/Monat 

Unlimitiertes Datenvolumen bis zu 1500Kbit(1,5Mbit) 
 

Firewall  bei jedem Tarif inkludiert. Sie können bei jedem Tarif einen Server und 
einen Router in betrieb nehmen. Offizielle IP-Nummer gratis.  
Tarifumstellung € 20,- Einmalig. 
Nach dem Verbrauch der inkludierten Datenmenge werden  €0,07/MB berechnet. 
E-Mail Postfach mit 5 Alias € 2,- / Monat  in Verbindung mit einem Tarif ansonsten  
€ 3,-/Monat. Bei Jährlicher Vorrauszahlung, ist bei jedem Tarif ein E-Mailpostfach mit 
5 Alias gratis, außer beim Tarif Low der ausschließlich Jährlich abgerechnet wird. 
Zu den drei oben genannten Tarifen gibt es auch jeweils den Off Tarif (Basic Plus 
Off, Medium Plus Off, Large Plus Off) 
Bei den Off Tarifen handelt es sich um Tarife die sich nach „Verbrauch“ des 
inkludierten Datenvolumens, Offline schalten  
und  
 
und sich automatisch zu Beginn des neuen Monats um 0:00 Uhr aktivieren. 
Der Preis bei diesen Off Tarifen ist gleich dem Grundtarif (Die monatliche Gebühr 
kann sich nicht erhöhen). 
 Vertrags Umstellung: € 40,-                                                   
 Anschlusstarife: Anschlusspaket 1 € 149,- bei 36 Monatsbindung,  
                           Anschlusspaket 2  € 249,- bei 12 Monatsbindung. 
 
Anschlusspakete enthalten(1+2):   
Dieser Anschluss beinhaltet Sender / Empfänger mit Indoor-Antenne und 2m 
Anschlusskabel samt Stecker, bis zur fertigen Inbetriebnahme der von uns 
gelieferten Hardware.  


